



## Iglsø Agro ApS

Ø. Børstingvej 6 B  
7850 Stoholm Jyll  
CVR-nr. 38127721

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Henrik Lava Sand Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Iglsø Agro ApS  
Ø. Børstingvej 6 B  
7850 Stoholm Jyll

CVR-nr.: 38127721  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Kenneth Sørensen, direktør  
Jeppe Christian Klug Madsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber, der driver mælkeproduktion, planteavl, biogasproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 6.855 t.kr., hvilket ledelsen ikke vurderer som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.929.167</b>	<b>14.078.817</b>
Personaleomkostninger	1	(4.520.820)	(6.688.131)
Af- og nedskrivninger		(26.600)	(27.000)
Andre driftsomkostninger		(1.470.635)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(88.888)</b>	<b>7.363.686</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.240.423)	8.630.948
Andre finansielle indtægter	2	922.977	334.122
Andre finansielle omkostninger		(311.826)	(100.946)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.718.160)</b>	<b>16.227.810</b>
Skat af årets resultat	3	(136.688)	(1.671.310)
<b>Årets resultat</b>		<b>(6.854.848)</b>	<b>14.556.500</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	28.881.631
Overført resultat		(6.854.848)	(14.325.131)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(6.854.848)</b>	<b>14.556.500</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		162.400	189.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>162.400</b>	<b>189.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.146.139	27.386.562
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>20.146.139</b>	<b>27.386.562</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.308.539</b>	<b>27.575.562</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.852.656	16.865.438
Andre tilgodehavender		0	56.542
Tilgodehavende skat		28	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.852.684</b>	<b>16.921.980</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>83.493</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.936.177</b>	<b>16.921.980</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.244.716</b>	<b>44.497.542</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.100.000	1.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.367.139	27.386.562
Overført overskud eller underskud		24.036.592	8.872.017
<b>Egenkapital</b>		<b>30.503.731</b>	<b>37.358.579</b>
Udskudt skat		35.728	1.028.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>35.728</b>	<b>1.028.000</b>
Bankgæld		0	4.178.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.202
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.638.298	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		189.493	1.671.310
Anden gæld		862.466	245.478
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.705.257</b>	<b>6.110.963</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.705.257</b>	<b>6.110.963</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.244.716</b>	<b>44.497.542</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.100.000	27.386.562	8.872.017	37.358.579
Overført til reserver	0	(22.019.423)	22.019.423	0
Årets resultat	0	0	(6.854.848)	(6.854.848)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>5.367.139</b>	<b>24.036.592</b>	<b>30.503.731</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	3.900.006	6.629.198
Pensioner	443.742	0
Andre omkostninger til social sikring	85.724	44.872
Andre personaleomkostninger	91.348	14.061
	<b>4.520.820</b>	<b>6.688.131</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>13</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	922.977	334.122
	<b>922.977</b>	<b>334.122</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	189.493	1.671.310
Ændring af udskudt skat	(52.805)	0
	<b>136.688</b>	<b>1.671.310</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	270.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>270.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(81.000)
Årets afskrivninger	(26.600)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(107.600)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>162.400</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	14.779.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.779.000</b>
Opskrivninger primo	12.607.562
Andel af årets resultat	(7.240.423)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.367.139</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.146.139</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
BioCirc Iglø Biogas ApS	Iglø	ApS	98,63

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech II ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadeløsbrev i form af virksomhedspant på i alt 16.000 t.kr., der giver pant i besætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender med en regnskabsmæssig værdi på 15.015 t.kr. Skadeløsbrevet er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende overfor selskabets bankforbindelse. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2023.

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
BioCirc Group Holding ApS, København K
